Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Associação Comercial e Industrial de Joanópolis
Aos Estabelecimentos Farmacêuticos e Drogarias do Município

Indicação nº 149/2006

Mauro Garcia, Vereador em exercício, junto à esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que todas as farmácias e
drogarias do Município permaneçam abertas aos sábados, em período integral.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que, muitas vezes a farmácia ou drogaria que

permanece de plantão, não possui o medicamento que o munícipe está necessitando
com urgência, obrigando-o a deslocar-se às cidades vizinhas para obter o
medicamento.

Trata-se de uma medida imprescindível, também em

razão de Joanópolis ser uma Estância Turística, a qual necessita atender
perfeitamente o visitante em todos os sentidos.

Joanópolis, 25 de agosto de 2006.

Mauro Garcia
Vereador do PFL

Ofício GAB nº 397/06
 REF.: Resp. Indicação nº 149/06 - MG

 06 de setembro de 2006

 Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação nº 149/06, do nobre
Vereador Mauro Garcia, informamos que dialogamos com a Srª Rosana
Mara, proprietária da Farmácia do Geraldo, que se mostrou favorável a
um acordo entre as demais farmácias e achou viável, justo e necessário
o atendimento, beneficiando à toda a população.

Aproveito o ensejo para reiterar nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Ao Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.

	Indicação nº 149/2006

	J U S T I F I C A T I V A
	Mauro Garcia
	Vereador do PFL